
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 
N.° 000067-2022-SUNAT/800000 

 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS DIRECTIVOS 
  

Lima, 19 de mayo de 2022 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el inciso a) del numeral 3 del artículo 4 de la Ley N° 28175, Ley Marco del 
Empleo Público, establece que la designación y remoción del Directivo Superior de libre 
designación y remoción la realiza el titular de la Entidad; 

 

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 173-2015/SUNAT se 
desconcentró en la Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y Finanzas, la 
competencia para designar y remover a los Directivos Superiores de libre designación y 
remoción de las Oficinas y Secciones de Soporte Administrativo a nivel nacional; 

 

Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 
Administración y Finanzas N° 089-2017-SUNAT/800000, N° 177-2017-SUNAT/800000 
y N° 058-2018-SUNAT/800000 se encargó a diversos trabajadores en cargos directivos 
de unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos; 

 

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las encargaturas a 
las que se hace referencia en el considerando precedente y encargar a las personas 
que asumirán dichos cargos directivos; 

 

En uso de la competencia conferida por la Resolución de Superintendencia N° 
173-2015/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 23 de mayo de 2022, las encargaturas 
en los cargos directivos dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor 
realizada: 

 

 
 
 



INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA 
 

Sección de Soporte Administrativo Cajamarca 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Cajamarca 

DOBER ORLANDO GALLARDO MOSQUERA 
 

INTENDENCIA REGIONAL LORETO  
 
 Oficina Zonal Ucayali 
 

Sección de Soporte Administrativo Ucayali 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Ucayali 

KARLA CECILIA OCHOA MENDEZ DE FERNANDEZ  
 

Oficina Zonal San Martín 
 

Sección de Soporte Administrativo San Martín 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo San Martín 

EDISON ELI LUNA RISCO 
 

INTENDENCIA REGIONAL JUNÍN 
 

Oficina de Soporte Administrativo Junín 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Junín 

JORGE LOPEZ ORIHUELA 
 

INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 
 

Sección de Soporte Administrativo Ayacucho 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Ayacucho 

ROCIO ISABEL MANSILLA CORDOVA  
 

INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 

Oficina de Soporte Administrativo Lambayeque 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Lambayeque 

MARIA ELENA LEON OLIVA DE FALLA  

 
INTENDENCIA LIMA  

 
 Oficina Zonal Huacho 
 

Sección de Soporte Administrativo Huacho 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Huacho 

JOSE LUIS LUCAR VILLEGAS 
 



INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 

Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 

JANNETH MARIA GUARNIZ CALLE  
 

Oficina Zonal Chimbote 
 

Sección de Soporte Administrativo Chimbote 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Chimbote 

RENZO JEAN CARLO GOMEZ UBILLUS  
 

Oficina Zonal Huaraz 
 

Sección de Soporte Administrativo Huaraz 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Huaraz 

MARGARET DEL ROSARIO MENDEZ MIRANDA  
 

INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 
 

Sección de Soporte Administrativo Madre de Dios 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Madre de Dios 

EDSON ALONSO PANCHI BARRIOS  
 

INTENDENCIA REGIONAL ICA 
 

Oficina de Soporte Administrativo Ica 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Ica 

ELSA MARITZA FELIPA HERNANDEZ  
 

INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 

Oficina de Soporte Administrativo Cusco 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Cusco 

RUTH MERY REYES AEDO  
 

Artículo 2.- Encargar, a partir del 23 de mayo de 2022, en los cargos directivos 

dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se 

indican a continuación: 
 
INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA 

 
Sección de Soporte Administrativo Cajamarca 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Cajamarca 

CRISTIAN OMAR FARFAN RAMIREZ  
 



INTENDENCIA REGIONAL LORETO  
 
 Oficina Zonal Ucayali 
 

Sección de Soporte Administrativo Ucayali 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Ucayali 

CARLOS ALBERTO MATOS TOLEDANO  
 

Oficina Zonal San Martín 
 

Sección de Soporte Administrativo San Martín 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo San Martín 

ALONDRA ARACELY AGUILAR BARNUEVO  
 

INTENDENCIA REGIONAL JUNÍN 
 

Oficina de Soporte Administrativo Junín 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Junín 

JOHN HERNAN VELIZ ENRIQUEZ  
 

INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 
 

Sección de Soporte Administrativo Ayacucho 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Ayacucho 

RAFAHEL ALFREDO VALQUI ZABALA  
 

INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE 
 

Oficina de Soporte Administrativo Lambayeque 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Lambayeque 

NANCY ROSANNA MARTINEZ ARBOLEDA  
 

INTENDENCIA LIMA  
 
 Oficina Zonal Huacho 
 

Sección de Soporte Administrativo Huacho 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Huacho 

CHARLIE ADAMO ZAMORA CARBAJAL  
 

INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 

Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 

GIORGIE RAUL ZABALETA CARRILLO  
 



Oficina Zonal Chimbote 
 

Sección de Soporte Administrativo Chimbote 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Chimbote 

DANY RAUL ASTO SOTO  
 

Oficina Zonal Huaraz 
 

Sección de Soporte Administrativo Huaraz 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Huaraz 

CARMEN KATTY JORGE PONCE  
 

INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 
 

Sección de Soporte Administrativo Madre de Dios 
 
- Jefe de la Sección de Soporte Administrativo Madre de Dios 

JORGE ENZO RAZURI FERNANDEZ  
 

INTENDENCIA REGIONAL ICA 
 

Oficina de Soporte Administrativo Ica 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Ica 

ROBERTO DE LAS NIEVES LAPIZ CAMPOS  
 

INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 

Oficina de Soporte Administrativo Cusco 
 
- Jefe de la Oficina de Soporte Administrativo Cusco 

JORGE RAFAEL FELIX HUAMAN  
 

 Regístrese y comuníquese. 

 

 

 
FERRER ANÍVAR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ  

     Superintendente Nacional Adjunto de Administración y Finanzas 
     SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 

       Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
 


